



Zgubił portfel z gotówką i dokumentami, miał „szczęście w nieszczęściu”!

data aktualizacji: 2025.04.27



670 zł, ale też karta do bankomatu i dowód osobisty - to wszystko znajdowało się w portfelu zgubionym przez mieszkańca naszego powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

W tym nieszczęściu mężczyzna miał... wyjątkowe szczęście! Nie tylko trafił na uczciwą znalazczynię, która od razu przekazała zgubę policji, ale też funkcjonariusze, dzięki kontaktowi z lubawskim komisariatem, wyjątkowo szybko skontaktowali się z właścicielem. Odebrał swoją zgubę zaledwie pół godziny od zgłoszenia.

W miniony czwartek około godziny 16:30 do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim **zgłosiła się kobieta, która na jednej z ulic miasta znalazła portfel wraz z dowodem osobistym, kartą bankomatową oraz pieniędzmi w kwocie 670 zł.** Zgłaszająca poinformowała o tym nowomiejskich funkcjonariuszy i powiedziała, że **chciałaby zwrócić znalezione rzeczy właścicielowi.** Policjanci, pomimo tego, że właściciel portfela pochodzi z powiatu iławskiego, **dzięki współpracy z kolegą z Komisariatu w Lubawie szybko ustalili do niego numer telefonu i skontaktowali się z nim. W niespełna pół godziny od zgłoszenia mężczyzna odebrał swoją zgubę z nowomiejskiej komendy.**

Policjanci podkreślają, że znalazczynie zachowała się uczciwie i jak najbardziej właściwie, bo znalezienie przedmiotu i zatrzymanie go jest czynem niezgodnym z prawem, kwalifikowanym jako przywłaszczenie. Pamiętajmy, że Kodeks karny za przywłaszczenie cudzej rzeczy ruchomej przewiduje karę do roku pozbawienia wolności.

Przypominamy!!!

- Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych nakłada uprawnienia i obowiązki zarówno na znalazcę, jak i właściwy organ. Musimy pamiętać, że znalezione przedmioty nie są naszą własnością. W przypadku, gdy nie wiemy, kto jest właścicielem rzeczy albo jeżeli nie znamy miejsca pobytu tej osoby, należy jak najszybciej zawiadomić starostę. W przypadku gdy zostawimy sobie znalezioną rzecz, popełniamy przestępstwo przywłaszczenia.
- Znalezionymi dokumentami, jakie powinniśmy przynieść do najbliższej jednostki policji, zgodnie z obowiązującymi przepisami są: dowód osobisty oraz paszport. Ponadto na policję niezwłocznie oddajemy znalezione przedmioty, których posiadanie wymaga pozwolenia, w szczególności: broń czy amunicję. Pamiętajmy, że w sytuacji, kiedy oddanie tych rzeczy wiązałoby się z zagrożeniem dla naszego życia lub zdrowia, wystarczy, że powiadomimy o miejscu, w którym te rzeczy się znajdują.

Na podstawie informacji KPP NML/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78062-zgubil-portfel-z-gotowka-i-dokumentami-mial-szczescie-w-nieszczesciu>